

SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA



Acceso al Servicio Público en Igualdad de Oportunidades para Mujeres, Hombres y Personas con Discapacidad

NOTA INFORMATIVA EN RELACIÓN A LA CONVOCATORIA PÚBLICA Y ABIERTA No. 0231 PARA OCUPAR PLAZAS VACANTES CONFORME AL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL CONCURSO 69251

Con fundamento en los artículos 1, 2, 13, fracción II, 26, 28, 29, 72, 74 y 75 fracciones I, III y VII de la Ley del Servicio Profesional de Carrera en la Administración Pública Federal; 1, 2, 17 y 18, de su Reglamento y numerales 117, 172, 195 al 197 y 248 fracción III del ACUERDO por el que se emiten las Disposiciones en las materias de Recursos Humanos y del Servicio Profesional de Carrera, así como el Manual Administrativo de Aplicación General en materia de Recursos Humanos y Organización y el Manual del Servicio Profesional de Carrera, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 12 de Julio de 2010 y sus reformas de 29 de Agosto de 2011, 6 de Septiembre de 2012 y 23 de Agosto de 2013 respectivamente, el suscrito Director de Ingreso y Control de Plazas y Secretario Técnico, emite la siguiente:

NOTA INFORMATIVA

En relación a la Convocatoria Pública y Abierta número 0231, publicada en el Diario Oficial de la Federación el 16 de diciembre de 2015, se informa a los interesados que el Comité Técnico de Selección, a través de su Sesión Extraordinaria Virtual 005/2016, acordó la cancelación del concurso 69251 de la plaza Subdirector(a) de Procedimientos y Servicios Legales, con código de puesto 27-315-1-CFNA001-0000176-E-C-R, con la finalidad de dar cumplimiento al ACUERDO CTP-PSP2016-004, del Comité Técnico de Profesionalización de la Secretaría de la Función Pública, mediante el cual se aprueba la modificación del código de puesto de dicha plaza en el Catálogo de Puestos y solicita al CTS que actúe en el uso de sus atribuciones y conforme a lo establecido en el numeral 248 del Manual.

México, D.F., a 27 de enero de 2016.
Sistema de Servicio Profesional de Carrera en la Secretaría de la Función Pública
"Igualdad de Oportunidades, Mérito y Servicio"

Firma el Secretario Técnico del Comité Técnico de Selección

Director de Ingreso y Control de Plazas

Lic. Jorge Luis Gortarez Hernández Rúbrica.